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MARZEC 2022 NR 104 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM. POLSKICH NOBLISTÓW W PAJĘCZNIE 

Co działo się ostatnio w naszej szkole? 

Co nas czeka niebawem w szkole. Dni wolne.  Konkursy. 

Witamy w naszej szkole kolegów i koleżanki z Ukrainy.  

 Na pomoc Ukrainie.   

21 marca. Dzień Wiosny na wesoło. Zamieniliśmy plecaki na… 

Pierwszy dzień wiosny na świecie – 3 zwyczaje, których nie znałeś! 

Sławni urodzeni w marcu. 

Modna wiosna – co w tym sezonie jest hitem. 

WYBÓR SZKOŁY  Co dalej, Ósmoklasisto! Czas trudnych decyzji. 

Wiosenny konkurs logopedyczny - wyniki konkursu. 

Punkty do zdobycia w  nowy semestrze. W kwietniu konkurs wiedzy sportowej, kon-

kurs ortograficzny wielkanocny. 

Sport. Kierunek Katar. 

Co i kiedy w marcu? Kartka z kalendarza. Święta nietypowe w marcu.  

Kącik kulinarny Janka. 
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Witamy w marcowym numerze Szpili. Mamy wiosnę. Przyroda budzi się do 
życia, więc jest kolorowo! Tak jak w naszej Szpili. Choć pogoda jeszcze 
zmienna jest, a w nocy i nad ranem odczuwamy mrozik, to już szykujemy się 
na cieplejsze dni i za kilka dni kurtki zimowe zmienimy na wiatrówki, parki  
i katany. 

 W tym numerze znajdziecie ciekawe artykuły, które na pewno porwą Was 
w świat czytania choć na chwilę. To wydanie gazetki jest szczególne, ponie-
waż ukaże się wreszcie w wersji papierowej. Będzie je można kupić na tere-
nie szkoły.   

Na początku tego numeru chcielibyśmy powitać naszych nowych kolegów  
i koleżanki z Ukrainy, którzy od niedawna są obecni w naszej szkole. Do na-
szej społeczności szkolnej dołączyli: Iwan, Alina, Bohdan, Vladyslav,  
Anastasiia, Ieva. 

Witamy Was serdecznie w naszej szkole! 

Ми щиро вітаємо Вас у нашій школі! 

Nasza szkoła jest przyjazna! Наша школа дружня ! 

 

Mamy nadzieję, że będziecie czuć się w naszej szkole dobrze, a przede 

wszystkim bezpiecznie   �  

Сподіваємося, що ви будете почувати себе добре в нашій школі і, 

перш за все, в безпеці    

Życzymy Wam wielu przyjaciół i miłych chwil ! 

Бажаємо вам багато друзів і приємних моментів! 

 

Redakcja  
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Garść cytatów o tym najgroźniejszym 
„wynalazku” człowieka: 

„Zwierzęta walczą o swoje młode lub 
o pożywienie; nasze wojny wywodzą 
się przeważnie z ambicji, gniewu, 
żądzy lub innej tego rodzaju choroby 
duszy”. 

Johan Huizinga, Erazm 

„Wiara w pięść zabija szacunek dla 
intelektu, uczucia człowieka, oślepia  
i rozjątrza”.  

Janusz Korczak  

„Każda śmierć jest na darmo, każdej 
bitwy można uniknąć”. 

Philippa Gregory 

“Gniew jest kwasem mogącym bar-
dziej zniszczyć naczynie, w którym 
się znajduje, niż to, na co zostanie 
wylany”.  

Mahatma Gandhi  

„Kiedy mury urosną, pojednanie jest 
bardzo trudne”. 

Papież Franciszek  

„Ludzkość musi położyć kres wojnie, 
bo inaczej wojna położy kres ludzko-
ści”. 

John Fitzgerald Kennedy  

„Nie wiem, jaka broń będzie użyta w 
trzeciej wojnie światowej, ale czwarta 
będzie na kije i kamienie”. 

 Tak długo jak długo istnieją armie, 
każdy poważniejszy konflikt będzie 
prowadził do wojny. Pacyfizm1, który 
nie przeciwstawia się aktywnie zbro-
jeniom, jest i w dalszym ciągu będzie 
bezsilny”. 

Albert Einstein 

 Pacyfizm — [łac. pacificus 
'wprowadzający pokój' pax 'pokój', fa-
cere 'czynić']:  Zespół poglądów głoszą-
cych konieczność usunięcia bądź ogra-
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niczenia wojen i zapewnienia ludzkości 
pokoju. 

 Niepokój związany z sytuacją  
w Ukrainie, który odczuwamy w ostat-
nich dniach, jest całkowicie uzasadnio-
ny. Wojna za naszą wschodnią granicą 
stała się przerażającym faktem. Nasi 
sąsiedzi bronią swojej suwerenności, 
swojego kraju, swoich domów. 

 Wojny, o których uczyliśmy się na 
lekcjach historii, były nieludzkie, ale 
jednak odległe. Ta jest bardzo blisko. 
Słuchamy przecież  rozmów dorosłych. 
Mamy dostęp do mediów społeczno-
ściowych oraz telewizji, gdzie pokazy-
wane są zdjęcia i filmy. Widzimy cier-
pienie niewinnych ludzi, zniszczenia i 

tysiące uchodźców szukających schro-
nienia w naszym kraju. 

 Zdajemy sobie sprawę, że wielu ukra-
ińskich uczniów rozpocznie naukę  
w polskich szkołach. Do niektórych 
klas naszej szkoły już dołączyły ukraiń-
skie dzieci, które opuściły swój dom z 
dnia na dzień, z godziny  na godzinę. 
Na pewno potrzebują naszej akceptacji, 
wsparcia, zrozumienia. Jestem pewna, 
że uczniowie, rodzice i nauczyciele 
wykażą się empatią, taktem.  

 Nasza szkoła jest otwarta dla przyja-
ciół z Ukrainy.  

Pola  

Z wielką dumą i radością 
chciałabym poinformować, że w naszej 

szkolnej akcji, którą rozpoczęliśmy 28 
lutego „Na pomoc Ukrainie” wzięło 
udział bardzo dużo uczniów i ich ro-
dzin. W szkole pojawiły się plakaty  
i symbole ukraińskie, które świadczą o 
naszej solidarności z naszym wschod-
nim sąsiadem. 

Potrzebne były artykuły higie-
niczne, odzież, bielizna, produkty spo-
żywcze, lekarstwa przeciwbólowe, 
termosy itp. Wolontariat szkolny roz-
wiesił plakaty na terenie szkoły ze 
szczegółami akcji. Odzew przerósł 
nasze najśmielsze oczekiwania! 

Część darów trafiła bezpośred-
nio do uchodźców, którzy znaleźli się 
w bardzo  trudnej sytuacji i znaleźli 
schronienie w naszej okolicy. Pozostałe 
artykuły zostały przekazane do Gminy 
i Miasta Pajęczno, które zostały posor-
towane, opisane i spakowane w Powia-
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towym Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego w Pajęcznie. 

Cały czas pomagamy rodzi-
nom znajdujących się na terenie naszej 
gminy, a jest ich coraz więcej. 

Dziękujemy Rodzicom, Uczniom, Nau-

czycielom, Dyrekcji za wspieranie na-

szych sąsiadów. Razem zawsze można 

więcej !!! Dzięki Państwa hojności mo-

żemy na bieżąco wspierać osoby, które 

przybyły do nas z Ukrainy.  

DZIĘKUJEMY Z CAŁEGO SERCA !!!  
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Początek wiosny to radosny okres, któ-
ry przynosi ze sobą wyjątkowe tradycje 
i obyczaje. Przyroda budzi się do życia 
i coraz więcej czasu spędzamy na po-
wietrzu, co cieszy szczególnie dzieci. 
Do zwyczaju związanego z nadejściem 
wiosny należy topienie Marzanny. 
Pierwszego dnia wiosny udawało się 
nad rzekę, aby wrzucić do niej kukłę  
i pożegnać najzimniejszą porę roku. W 
przypadku braku zbiornika wodnego w 
okolicy, decydowano się na palenie 
przygotowanej lalki.  

21 marca to dzień rozpoczęcia 
kalendarzowej wiosny. Wiosna to słoń-
ce, zielone pąki i pierwsze kwiaty, to 
świergot ptaków i powiew ciepłego 
wiatru, dlatego jest tak niecierpliwie 
wyczekiwana przez wszystkich. Począ-
tek astronomicznej wiosny wyznacza 
dzień równonocy wiosennej. W tym 
roku będzie to sobota- 20 marca. Na-
stępny dzień 21 marca to począ-
tek kalendarzowej wiosny.  

W poniedziałek, 21 marca 
2022, obchodzony jest Światowy Dzień 
Zespołu Downa. To święto jest z inicja-

tywy Europejskiego Stowarzyszenia 
Zespołu Downa, a ustanowiono je  
w 2005 roku. Tego dnia ludzie na 
całym świecie zakładają dwie różne 
skarpetki na znak solidarności z oso-
bami z trisomią chromosomu 21. 

Zespół Downa to zbiór wad wrodzo-
nych spowodowany obecnością do-
datkowego chromosomu 21. Chro-

mosomy te mają kształt podobny do 
skarpetek, dlatego stały się symbolem 
akcji, która ma zachęcić ludzi do roz-
mowy na temat różnorodności, wyjąt-
kowości, integracji i akceptacji. 

Pierwszy dzień wiosny na świecie 
– 3 zwyczaje, których nie znałeś! 

 
W Persji przygotowania do pierwszego 
dnia wiosny, zwanego Nowruz, zaczy-
nają się już kilka tygodni wcześniej.  
W domach umieszcza się naczynia  
z wodą, aby wygonić z domostwa nie-
szczęścia. Przygotowuje się przedsta-
wienia taneczne, często połączone  
z ogniskami oraz pokazy fajerwerków. 

Zgodnie z tradycją pierwszy dzień wio-
sny na Bali rozpoczyna się wraz z prze-
sileniem wiosennym, jest to też pierw-
szy dzień Nowego Roku. Obchody roz-
poczęcia wiosny zaczynają się dwa dni 
wcześniej – pierwszego dnia odbywa 
się rytuał oczyszczenia w oceanie,  
a drugiego ceremonia egzorcyzmów 
połączona z kolorową paradą. Pierwszy 
dzień wiosny to Dzień Ciszy. Zamyka-
ne są wtedy wszystkie sklepy i restaura-
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cje, ulice są puste. Wierzy się, że wtedy 
Bali odwiedzane jest przez złe duchy. 
Mieszkańcy oddają się tego dnia medy-
tacji, aby uzyskać jasność umysłu na 
rozpoczynający się Nowy Rok. 
 
W Bośni i Hercegowinie, dokładniej  
w mieście Zenica pierwszego dnia wio-
sny obchodzi się święto Cimburijada. 
Jest to święto… jajecznicy! Festiwal 
Jajecznicy najczęściej odbywa się na 
brzegach rzeki. Ludzie się tam zbierają, 
słuchają muzyki, oglądają pokazy ta-
neczne i oczywiście jedzą potrawy  
z jajek, które są symbolem nowego 
życia. 

 

21 marca. Dzień Wiosny na 
wesoło. Zamieniliśmy plecaki 

na… 
 
Pierwszy dzień wiosny – piękny, sło-
neczny kolorowy, trochę szalony. 

W naszej szkole był to również dzień 
pod hasłem- „Wszystko, tylko nie ple-

cak”. W tym dniu uczniowie i nauczy-
ciele przynieśli swoje książki, przybory, 
śniadania w inny sposób niż zawsze. 
Zastąpili codzienny plecak…no właśnie 
czym? Ich pomysły możecie obejrzeć 
na zdjęciach.  

Dodatkowo niektórzy również stworzy-
li swoje piękne, ciekawe „stylówki” 
współgrające z zamiennikiem plecaka. 

Wniosło to w życie szkoły wiele rado-
ści, uśmiechu, zaciekawienia. 

Musimy przyznać, że kreatywność 
uczniów naszej szkoły jest na bardzo 
wysokim poziomie. Akcja oczywiście, 
mówiąc w skrócie – wypaliła. Z pewno-
ścią zapisze się w historii szkoły jako 
niezwykły dzień. 

Przyniesienie swoich rzeczy  
w zamienniku stanowiło bodziec do 
zrobienia porządku w swoich codzien-
nych, szkolnych plecakach.  

 

Dziękujemy za wspaniałe włącze-
nie się do wspólnej zabawy. 
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Urodzeni w marcu to osoby niezwykle 
empatyczne, wręcz szlachetne, mające 
wielkie serca, dlatego też chętnie opie-
kują się/ zajmują innymi osobami, po-
magają i bronią słabszych i szczerze 
okazują i odczuwają współczucie. 

Są nad wyraz tolerancyjni i uczciwi, 

potrafią odważnie bronić swoich poglą-

dów. Jednak zdarza im się także zapo-

minać o codziennych sprawach, kiedy 

ich głowę zaprzątają szczytne cele  

i ideały. Dlatego też urodzeni w marcu 

idealnie odnajdują się w artystycznych 

bądź innych „wolnych” zawodach; nie-

korzystnie wpływają na nich jakiekol-

wiek ograniczenia. 

 

URODZINY W MARCU OBCHO-
DZĄ: 

FRYDERYK CHOPIN 

Najsłynniejszy polski 
kompozytor i pianista, 
nazywany poetą forte-
pianu. 212. urodziny (ur. 
1 marca 1810 ) 
 
 

 

JUSTIN BIEBER 

Kanadyjski wokalista popowy.28. uro-
dziny (ur. 1 marca 1994 ) 
 

DANIEL CRAIG 

Brytyjski aktor filmowy  
i teatralny. 54. urodziny (ur. 
2 marca 1968 ) 
 

 

https://biografia24.pl/fryderyk-chopin/


11 

SZPILA marzec 2022 

NATALIA KU-
KULSKA 

Polska piosenkarka, 
producent muzyczny, 
autorka tekstów pio-
senek.  
46 urodziny (ur. 3 
marca 1976 ) 

 

ZBIGNIEW BONIEK 

Jeden z najsłynniejszych 
polskich piłkarzy, dzia-
łacz piłkarski.66 urodzi-
ny (ur. 3 marca 1956 ) 
 

MICHAŁ ANIOŁ 

Włoski malarz, rzeźbiarz i architekt. 
547. urodziny (ur. 6 marca 1475 ) 

 

AGNIESZKA RAD-
WAŃSKA 

Polska tenisistka. 33. uro-
dziny (ur. 6 marca 1989 ) 
 

PRZEMYSŁAW SALETA 

Polski bokser wagi ciężkiej. 54. urodzi-
ny (ur. 7 marca 1968 ) 
 

KATARZYNA DOWBOR 

Polska dziennikarka i prezenterka tele-
wizyjna. 63. urodziny (ur. 7 marca 
1959 ) 

 

JURIJ GAGARIN 

Pierwszy człowiek w ko-
smosie. 88. urodziny (ur. 
9 marca 1934 ) 

CHUCK NORRIS 

Aktor, siedmiokrotny 
mistrz świata w karate. 
82. urodziny (ur. 10 marca 
1940 ) 
 

 

SHARON STONE 

Amerykańska aktorka i modelka. 64. 
urodziny (ur. 10 marca 1958 ) 
 

KAZIK STASZEWSKI 

Polski muzyk, wokalista grupy "Kult". 
59. urodziny (ur. 12 marca 1963 ) 
 

MANDARYNA 

Polska tancerka, choreografka i piosen-
karka. 44. urodziny (ur. 12 marca 
1978 ) 
 

JANINA OCHOJSKA 

Polska działaczka spo-
łeczna, założycielka Pol-
skiej Akcji Humanitar-
nej.  
67. urodziny (ur. 12 mar-
ca 1955 ) 
 

ALBERT EINSTEIN 

Niemiecki fizyk żydow-
skiego pochodzenia, 
twórca teorii kwantowej, 
jeden z twórców teorii 
kwantów i fizyki staty-
stycznej. 143. urodziny 

(ur. 14 marca 1879 ) 
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PATRICIA KAZADI 

Polska aktorka, piosenkarka i prezen-
terka telewizyjna. 34. urodziny (ur. 17 
marca 1988 ) 
 

BRUCE WILLIS 

Amerykański aktor i producent filmo-
wy.67. urodziny (ur. 19 marca 1955 ) 
 

SŁAWOMIR ZAPAŁA 

Polski showman  
i piosenkarz. 
39. urodziny (ur. 19 
marca 1983 ) 
 

JAN SEBASTIAN BACH 

Niemiecki kompozytor barokowy. 337. 
urodziny (ur. 21 marca 1685 ) 
 

MAREK KAMIŃSKI 

Polski podróżnik  
i polarnik. 
 58. urodziny (ur. 24 
marca 1964 ) 
 

ELTON JOHN 

Brytyjski piosenkarz i kompozytor. 
75. urodziny (ur. 25 marca 1947 ) 
 

MARIAH CAREY 

Amerykańska wokalistka. 52. urodziny 
(ur. 27 marca 1970 ) 
 

LADY GAGA 

Amerykańska piosenkarka. 36. urodzi-
ny (ur. 28 marca 1986 ) 
 

VINCENT VAN 
GOGH 

Holenderski malarz. 
169. urodziny (ur. 30 
marca 1853 ) 
 

 

ERIC CLAPTON 

Brytyjski muzyk, gitarzysta, wokalista. 
 77. urodziny (ur. 30 marca 1945 ) 
 

CÉLINE DION 

Kanadyjska 

piosenkarka. 

54. urodziny 

(ur. 30 marca 

1968 )  
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12 kwietnia (wtorek) na 5. godzinie 

lekcyjnej odbędzie się konkurs z wie-

dzy sportowej na łączniku przy wejściu 

do hali sportowej. Zapraszamy wszyst-

kich chętnych. Pytania będziecie loso-

wać. Każdy będzie miał po 10 pytań  

z dziedziny sportowej. Przykładowe 

pytania, które możesz usłyszeć to np.: 

Do jakiego wyniku gramy w piłkę siat-

kową? Ilu zawodników gra w jednej 

drużynie w piłkę nożną? Wymień pol-

skiego sportowca, który otrzymał cho-

ciaż jeden złoty medal? Co oznaczają 

kolory w znaku olimpijskim? Wymień 

rodzaje piłek. Jaką długość na nasza 

pływalnia? 

 Za I m-ce 20 pkt i nagroda rzeczowa, 

II m-ce 15 pkt i nagroda, III m-ce 10 

pkt. 

 Każdy uczestnik, który odpowie na 

chociaż dwa pytania otrzyma 5 pkt. Nie 

ma zapisów.  

Szczegóły u pani K.Korasz.  

Konkurs z wiedzy sportowej  

12 kwietnia na 4. godzinie lekcyjnej w sali 210 odbędzie się 

szkolne dyktando o tytuł Mistrza Ortografii. 
  

Zachęcamy do udziału. Bliższych informacji udzielą panie polonistki.  
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Wszyscy uczestnicy otrzymają punkty dodatnie, a zwycięzcy dyplomy i upominki. 
Z otrzymanych zdjęć powstanie wirtualny album Waszych prac.  
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Zwiastuny wiosny 

21 marca 2022 r. zostały ogłoszone 
wyniki konkursu logopedycznego 
Zwiastuny wiosny,  w których nazwach 
zawarte były trudne do wymówienia 
głoski lub takie litery, których zapis 
ortograficzny sprawia czasem uczniom 
trudności. Uczniowie wykazali się dużą 
kreatywnością, znajomością ortografii 
oraz zdolnościami plastycznymi. 
Wszystkie prace zostały zaprezentowa-
ne na wystawie, która znajduje się na 
parterze naszej szkoły. 

Wyniki konkursu przedstawiają się na-
stępująco: 

I miejsce – Kamil Szczęsny kl. 3 b 

II miejsce – Maja Biniecka kl. 2 a 

III miejsce – Paweł Matuszczyk kl. 2 a 

wyróżnienie – Julia Łozińska kl. 2 a 

wyróżnienie – Karolina Bęben kl. 2 a 

Laureatom i wyróżnionym osobom ser-
decznie gratulujemy i wszystkim ucz-
niom bardzo dziękujemy za udział w 
konkursie. 

Agnieszka Bebak, Paulina Papierz, 
Magdalena  Zdunek 

- logopedzi szkolni  
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14 kwietnia, Wielki Czwartek- wolne 

15 kwietnia, Wielki Piątek- wolne 

16 kwietnia, Wielka Sobota – poświęce-

nie pokarmów wielkanocnych 

17 kwietnia, niedziela-Wielkanoc 

18 kwietnia, poniedziałek- śmigus dyn-

gus 

19 kwietnia, wtorek – wolne 

20 kwietnia wracamy do szkoły, ale nie 

na długo, bo czeka nas majówka    



17 

SZPILA marzec 2022 

Niedawno powitaliśmy wiosnę, a więc 

nadszedł czas na wymianę garderoby na 

lżejsze ubrania. W tym artykule znaj-

dziecie kilka propozycji,  co będzie 

modne podczas sezonu Wiosna 2022. 

1.Spodnie typu biodrówki opanowały 

modę damską już w tamtym roku, jed-

nak w tym także powrócą wiosną  i nie 

tylko. Spodnie te były niezwykle popu-

larne na przełomie  XX /XXIw., ale 

właśnie teraz taki styl i klimat powraca 

do łask. 

2.Marynarki w dużych rozmiarach, nie 

tylko pasujące do stylu eleganckiego 

ale tak-

że do 

zwy-

kłych, 

klasycz-

nych 

jean-

sów. Marynarki świetnie sprawdzą się 

do wieczorowych stylizacji, ale również 

do stylizacji codziennych. 

3.Topy różnego rodzaju; odkrywające 

brzuch  czy też go 

zakrywające. Róż-

ne kolory, fasony 

do różnych styliza-

cji. Ten rodzaj 

ubioru definitywnie 

króluje wśród mło-

dzieży, ale  nie tyl-

ko.  

4.Szerokie 

spodnie znane 

są nam nie od 

dziś. Są to 

spodnie, które 

są przeciwień-

stwem spo-

dni ,,biodrówek” , lecz stały się one 

hitem już podczas kwarantanny, kiedy 

to sieciówki zaczęły wypuszczać je w 

różnych fasonach czy kolorach.  

5.Jeśli chodzi o 

obuwie to w tym 

sezonie zdecydo-

wanie królować 

będą sandałki na 

lekkim obcasie, 

wiązane przy ko-

stce lub nie. Wy-

glądają one pięknie do eleganckich sty-

lizacji jak i codziennych. 

6.Sukienki w 

print kwiatowy to 

kolejna rzecz, 

która podbije 

wieszaki w sie-

ciówkach. Wy-

glądają one bar-

dzo uroczo  i 

dziewczęco.  

7.Zdecydowanie 

w tym sezonie przeważać będą kolory. 

Wiosna kojarzy nam się z kolorami, za 

którymi tęsknimy po szarej i smutnej 
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zimie. W tym sezonie przykuwać na-

szą uwagę będą piękne, nasycone ko-

lory. 

 Mam nadzieję, że dzięki temu artyku-

łowi będzie wiedzieć, na jakie ciuchy 

znaleźć miejsce w Waszej szafie. 

Korzystałam ze źródeł takich jak stro-
ny popularnych sieciówek czy strona 
WWW.vouge.pl 

Nadia P.  

Reprezentacja Polski w piłce nożnej 
zakwalifikowała się na mistrzostwa 
świata. Jednak kto doprowadził Pola-
ków do tego sukcesu? Z kim zagrają 
nasi? Tutaj znajdziesz odpowiedź.  

Pod koniec zeszłego roku Paulo Sousa 
(były trener reprezentacji Polski) do-
słownie uciekł z kadry. Robert Lewan-
dowski przyznał, że o odejściu Portu-
galczyka dowiedział się z mediów,  
a selekcjoner nawet nie powiadomił 
zespołu o zakończeniu współpracy. 
Sousa zdezerterował w bezczelny spo-
sób i PZPN (Polski Związek Piłki Noż-
nej) musiał niezwłocznie znaleźć nowe-
go trenera. Przed Polakami czekały 
baraże, czyli miniturniej o awans na 
mundial. Ostatecznie nowym selekcjo-
nerem został Czesław Michniewicz, 
były trener Legii Warszawa. Miał bar-
dzo mało czasu na przygotowanie ze-
społu. Pierwszy mecz Polacy mieli za-
grać z Rosją, jednak przez inwazję na 
Ukrainie rosyjska reprezentacja została 
zdyskwalifikowana. Nasz zespół auto-
matycznie przeniósł się do finału bara-

żów, w którym miał zmierzyć się ze 
zwycięzcą meczu Szwecja-Czechy. 
Ostatecznie Szwedzi wygrali ten mecz 
po dogrywce. W międzyczasie Polska 
zagrała mecz towarzyski ze Szkocją. 
Podczas tego spotkania Szkoci osłabili 
naszą kadrę powodując kontuzje kilku 
zawodników. Finalnie Polacy zremiso-
wali to starcie po golu Krzysztofa Piąt-
ka w 94. minucie. Styl był słaby i nic 
nie zapowiadało wygranej ze Szwecją. 
Tam zobaczyliśmy inną reprezentację. 
Na początku drugiej połowy trafił kapi-
tan Robert Lewandowski, a potem ry-
wala dobił niewidoczny i źle grający 
wcześniej Piotr Zieliński. Polska utrzy-
mała wynik 2:0 do końca meczu i 
awansowała na mundial, chociaż taki 
wynik był najniższym wymiarem kary 
dla Szwedów. Warto zaznaczyć też fan-
tastyczną postawę Wojciecha Szczęsne-
go, który nie dopuścił do gola dla prze-
ciwnika i efektownie bronił między 
słupkami. Po meczu polały się łzy 
szczęścia Michniewicza, a wszyscy 
zawodnicy świętowali jak szaleni.  

http://WWW.vouge.pl/
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1 kwietnia odbyło się losowanie grup 
na mistrzostwa świata w Katarze, które 
odbędą się wyjątkowo w listopadzie i w 
grudniu. Polska była losowana z 3. ko-
szyka. Oznacza to, że musiała trafić na 
wyżej stawiane reprezentacje z 1. i 2. 
koszyka oraz na jedną niżej z 4. koszy-
ka. Reprezentacje z 1. i 2. koszyka 
wcześniej zdobyły awans, ponieważ 
wyszły z wyższego miejsca z grupy 
eliminacji. Przypomnę, że nasza 
reprezentacja awansowała do 
baraży z drugiego miejsca, a 
bezpośredni awans do mundialu 
zapewniła sobie Anglia. Osta-
tecznie Polacy trafili na Argen-
tynę (1. koszyk), Meksyk (2. 
koszyk) i Arabię Saudyjską (4. 
koszyk). Tutaj wszystkie grupy: 

GRUPA A: Katar, Ekwador, Senegal, 
Holandia 
GRUPA B: Anglia, Iran, USA, (Walia/
Szkocja/Ukraina) 
GRUPA C: Argentyna, Meksyk, Arabia 
Saudyjska, Polska 
GRUPA D: Francja, (Zjednoczone 
Emiraty Arabskie/Australia/Peru), Da-
nia, Tunezja 

GRUPA E: Hiszpania, (Kostaryka/
Nowa Zelandia), Niemcy, Japonia 
GRUPA F: Belgia, Kanada, Maroko, 
Chorwacja 
GRUPA G: Brazylia, Serbia, Szwajca-
ria, Kamerun 
GRUPA H: Portugalia, Ghana, Uru-
gwaj, Korea Południowa 

 

Czy Polska wyjdzie z grupy i osiągnie 
coś więcej niż odpadnięcie w fazie gru-
powej? Dowiemy się pod koniec listo-
pada. Z pewnością czeka nas ciekawy 
turniej na najwyższym poziomie. 

 

Wiktor Popiel, VII b  

Dla ósmoklasistów zapewne jest oczy-
wiste, że wybór szkoły i profilu, jakie-
go musimy już niedługo dokonać, mo-
że mieć ogromny wpływ nie tylko na 
następne trzy, cztery czy pięć lat nauki, 
lecz na całą naszą karierę zawodową. 
 Jeśli jesteś więc zdecydowany, jaki 
zawód zamierzasz wykonywać, należy 
dowiedzieć się, czy można się go uczyć 

w technikum lub szkole branżowej. 
Jeżeli zaś Twój wymarzony zawód 
wymaga specjalistycznych studiów, 
powinieneś wybrać liceum ogólno-
kształcące i profil, który najlepiej przy-
gotuje Cię do zdania matury. 
 Jeśli wciąż nie wiesz, co chciałbyś 
robić w życiu, wybierz liceum ogólno-
kształcące. Będziesz miał możliwość 
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pogłębienia swojej wiedzy i umiejętno-
ści oraz czas na decyzję dotyczącą 
Twojej przyszłości. 
 Pod uwagę należy także wziąć twój 
charakter, motywację do nauki. Na 
przykład jeśli nie lubisz się uczyć, nie 
wybieraj liceum. Lepiej nauczyć się 
konkretnego zawodu niż wkuwać 
przedmioty ogólne, które miałyby i tak 
Ci się nie przydać. 
 Pamiętaj, aby nie sugerować się wy-
borem przyjaciół. To jedna z Twoich 
pierwszych, znaczących decyzji, która 
zadecyduje o Twojej przyszłości.  To 
Ty musisz wybrać, nie np. Twoi rodzi-
ce. 
 Jeżeli chcesz osiągnąć swój cel, mu-
sisz wiedzieć, że to zaangażowanie 
i ciężka praca mogą pomóc Ci osiągnąć 
sukces. 
 
 Postanowiłem przeprowadzić ankietę 
wśród ósmoklasistów i spytać ich  
o wybór szkoły. Okazało się, że zdecy-

dowana większość, bo prawie 63% 
wszystkich mężczyzn i 80% kobiet, 
planuje wybrać liceum ogólnokształcą-
ce. Na drugim miejscu plasuje się tech-
nikum. Za tym wyborem opowiedziało 
się 13% uczniów, z czego ¾ to męż-
czyźni. Co ciekawe, żaden ankietowany 
nie wybrał szkoły branżowej. Odpo-
wiedź „inne” udzieliło około 6% pyta-
nych, a 19% nie wie jeszcze, na co się 
zdecyduje. Szczególnie wielu niezdecy-
dowanych znalazło się wśród męż-
czyzn,  aż 36%. 
 Dodatkowo, spośród wszystkich od-
powiedzi „liceum”, 85% planuje wy-
brać Zespół Szkół im. Henryka Sienkie-
wicza w Pajęcznie. Do  tej szkoły pla-
nuje więc uczęszczać 53% wszystkich 
ankietowanych ósmoklasistów. 
 Poniżej zamieszczam wyniki ankiety 
zilustrowane na wykresie kołowym. 
 

Miłosz Kruk 
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Składniki:  

∙ makaron w kształcie ryżu , 

∙ ugotowany filet z kurczaka (może być 

mięso z rosołu), 

∙ sok pomidorowy, 

.pół małej cebuli, 

 żółty ser, może być gouda lub mozarel-

la, 

olej rzepakowy lub oliwa z oliwek do 

smażenia, 

przyprawy : curry (opcjonalnie, ja lu-

bię), sól, pieprz, 

zioła: suszone oregano, świeża bazylia. 

Sposób przygotowania: 
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Ugotowane mięso z kurczaka pokroić 

na małe kawałki, lekko podsmażyć na 

oleju z dodatkiem curry i drobno po-

krojoną cebulą. Dodać sok pomidoro-

wy. Dusić chwilę. Całość wymieszać z 

makaronem ryżowym ugotowanym wg 

przepisu na opakowaniu, przełożyć do 

formy, posypać startym serem i zapiec 

krótko w piekarniku, by ser się roztopił. 

                 J.G.  
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